PUBLICADO 1:f:ft:

Jornal

kagina
Ealçao

Ass Respon avel

naná
'41111 	ESTADO DO PARANÁ

Iirrftifura 4uuirpat 	(d:ris 7,garras ,b ;
CAPITAL DO FEIJÃO

DECRETO N° 5171/2022
Data 12/12/2022

Súmula 	Implanta Piso Nacional do Magistério a
servidora aposentada pelo Fundo Municipal, de
Previdência do Município, e dá outras
providências.

GERSO FRANCISCO GUSSO PREFEITO MUNICIPAL
DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS POR LEI, E CONSIDERANDO A SENTENÇA NOS AUTOS N°
0002343-83.2019.8.16.0065 DO PODER JUDICIÁRIO DA COMARCA DE
CATANDUVAS, ESTADO DO PARANÁ.

DECRETA.

Art. 1°. Fica implantado o Piso Nacional do Magistério a
servidora aposentada pelo Fundo Municipal, de Previdência do Município, senhora
Ana Oenning Kuhnen Mencatto, portadora do CURG n° 3.441,342-8 e CPF
n°488.125.959-87.

§ 1°. O valor será de R$ 1.922,82 (hum mil novecentos e
vinte e dois reais e oitenta e dois centavos), o que corresponde ao Piso Nacional do
Magistério (20,00 horas) para o exercício de 2022.

§ 20 . O valor será majorado toda vez que houver
majoração ao Piso Nacional do Magistério e no mesmo percentual

Art. 2°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de 	arras do Paraná, em 12 de dezembro de
022.

GERS FR NCIS O GUSSO
liefeito Municipal

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR
CNPJ 78.121.936/0001-68 - E-mail: prefeitura(dtresbarras.pr.gov.br

	Page 1